

Nr sprawy PN/15/FZP/FI/2020

WYJAŚNIENIA

TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. **„Świadczenie przez Wykonawcę na rzecz Zamawiającego usług bazodanowych, usług typu „Storage” oraz usług typu „Big Data” dostępnych w „chmurze”**

Zamawiający – Morski Instytut Rybacki – Państwowy Instytut Badawczy działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 ze zmianami) zawiadamia, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania dotyczące treści SIWZ. Niżej przekazuję treść pytań i odpowiedzi.

Pytanie 1. Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów umowy w §11 w taki sposób by były symetryczne dla obydwu stron, tj. „Jeżeli Zamawiający odstępuje od umowy z przyczyn leżących po Jego stronie, wówczas Wykonawca naliczy Zamawiającemu karę w wysokości 20% ustalonego wynagrodzenia, o którym mowa w §2 ust. 1 Umowy.”

Odpowiedź 1. Zamawiający wyraża zgodę i wprowadza stosowną modyfikację do wzoru umowy § 11 ust. 7.

Pytanie 2. Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów umowy w §11 ust. 2, 3 i 4 wzoru umowy. Zamawiający nakłada na Wykonawcę kary, które są rażąco wygórowane. Istnieje możliwość podważenia rażąco wygórowanej kary na drodze sądowej. Zgodnie z brzmieniem art. 484 § 2K.C. „Jeżeli zobowiązanie zostało w znacznej części wykonane, dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej; to samo dotyczy wypadku, gdy kara umowna jest wygórowana”. W związku z tym zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę wysokości kar umownych:

Par. 11 ust. 2 – do 100,00 zł;

Par. 11 ust. 3 – do 100,00 zł;

Par. 11 ust. 4 – do 200,00 zł.

Odpowiedź 2. Zamawiający wyraża zgodę i wprowadza stosowną modyfikację do wzoru umowy § 11 ust. 2 i 3. Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację w § 11 ust. 4. i pozostawia bez zmian zapisy umowy w tym zakresie.

Pytanie 3. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę zapisu w §11 ust. 2, 3 i 5 wzoru umowy oraz w pkt 3.2.1 OPZ. We wskazanych miejscach Zamawiający nakłada na Wykonawcę kary umowne wskazując ich kwotę „netto” lub „brutto”. Uprzejmie zwracamy uwagę, że kary umowne, które mają pełnić funkcję sankcyjną nie podlegają opodatkowaniu (art. 5 ust. 1 ustawy o VAT), i tym samym nie

podlegają opodatkowaniu VAT. W związku z powyższym zwracamy się z uprzejmą prośbą o usunięcie słowa "netto" i „brutto” przy wskazanych kwotach.

Odpowiedź 3. Zamawiający wyraża zgodę i wprowadza stosowną modyfikację do wzoru umowy § 11 ust. 2., 3. i 5.

Pytanie 4. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę zapisu w załączniku nr 5 do SIWZ w zakresie pkt 3.2.1. Zamawiający w §11 ust. 2 wzoru umowy wskazuje karę umowną w wysokości 200,00 zł za przekroczenie SLA w roku o każdą rozpoczętą godzinę. Ta sama kara umowna została wskazana w załączniku nr 5 do SIWZ w zakresie pkt 3.2.1. w wysokości 500,00 zł za to samo przewinienie. Z uprzejmą prośbą zwracamy się o zmianę treści załącznika nr 5 do SIWZ w zakresie pkt 3.2.1. uwzględniając karę umowną z załącznika nr 6 §11 ust. 2 wzoru umowy.

Odpowiedź 4. Zamawiający wyraża zgodę i wprowadza proponowaną modyfikację do załącznika nr 5

Pytanie 5. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację zapisu umowy w zakresie §11 ust. 6 pkt 2 wzoru umowy. Prosimy o dopisanie zdania: "Odstąpienie od Umowy może nastąpić po bezskutecznym upływie dodatkowego terminu (nie krótszego niż 7 dni) wyznaczonego Wykonawcy przez Zamawiającego w pisemnym wezwaniu do wykonania lub należytego wykonania Umowy".

Odpowiedź 5. Zamawiający wprowadza modyfikację w § 11 ust. 6. pkt 2) wzoru umowy.

Pytanie 6. Z uwagi na wprowadzenie stanu zagrożenia epidemicznego w kraju, związanego z ogłoszeniem przez Światową Organizację Zdrowia pandemii koronawirusa (wywołującego COVID-19), zwracamy się z uprzejmą prośbą o dopuszczenie złożenia w formie elektronicznej oferty wraz z załącznikami, podpisanej kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

Uprzejmie wskazujemy, iż w obecnej sytuacji zagrożenia epidemicznego Urząd Zamówień Publicznych rekomenduje wszelką komunikację z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej, również w postępowaniach o udzielenie zamówienia publicznego o wartości poniżej progów unijnych. Komunikacja elektroniczna zalecana jest zarówno we wszelkiej korespondencji występującej w postępowaniu, w tym składania ofert, oświadczeń, a także dokumentów - składanych w postaci elektronicznej i opatrzonych kwalifikowanym podpisem elektronicznym. Urząd Zamówień Publicznych zwraca również uwagę, że Zamawiający uprawniony jest na gruncie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp w uzasadnionych przypadkach - do których niewątpliwie należy obecna sytuacja zagrożenia epidemicznego - przed upływem terminu składania ofert do zmiany treści SIWZ, w tym sposobu komunikacji w postępowaniu.

Biorąc pod uwagę powyższe, zwracamy się z prośbą o dopuszczenie złożenia oferty w wersji elektronicznej za pomocą środków komunikacji elektronicznej.

Odpowiedź 6..

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację SIWZ. Złożenie oferty w wersji tradycyjnej nie wymaga bezpośredniego kontaktu pomiędzy Zamawiającym i Wykonawcą.

Zamawiający ograniczył możliwość bezpośredniego kontaktu poprzez zapewnienie transmisji on-line sesji otwarcia ofert.

W imieniu Zamawiającego

mgr Rafał Geremek

Zastępca Dyrektora ds. Finansowych